القرآن ۴ : ۳۵ ؛ القرآن ۱۸ : ۱۹
- ۲۔ البخاری، امام ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل (م ۲۵۶ء) الجامع الصحیح، کتاب الوکالة
- ۳۔ ابن الہمام السوسی الإسکندری، محمد بن ہمام الدین عبدالوہید بن عبدالحمید (م ۵۸۶ / ۱۰۴۵ء) فتح القدیر فی شرح الہدایة، دار الفکر، بیروت، لبنان، ت ن ، ۷ / ۲۹۹
- ۴۔ الکاسانی، ابوبکر بن مسعود (م ۵۸۷ / ۱۱۹۱ء) کتاب بدائع الصنائع فی ترتیب الشرائع، دارالکتاب العربی، بیروت، لبنان، ۲۲/۶، ۱۴۰۲ء
- ۵۔ القرآن ۴ : ۱۰۵
- ۶۔ رپورٹ اسلامی نظام عدل، اسلام آباد، ۲۶ فروری ۱۹۸۳ء، ص ۷۷
- ۷۔ ایضاً
- ۸۔ ایضاً، ص ۷۸
- ۹۔ ایضاً
- ۱۰۔ ایضاً
- ۱۱۔ ایضاً، ص ۷۹
- ۱۲۔ ایضاً، ص ۸۰

- ۱۳۔ ایضاً، ص ۸۱
- ۱۴۔ ایضاً، ص ۱۱۳-۱۱۴
- ۱۵۔